Excipe *Ius Prou. Bauar.* et *Cod. Maximil.* c. l. Testamentum septem testibus accitis reuocatum, prorsus sublatum cen-
sent. Si testes pauciores, tres tamen, adfuerint, testa-
mentum, quod ad legata attinet, illoco; quod ad heredis
institutionem, non ante corruit, quam a reuocationis die
decennium effluxerit. Sic *Ius Iustinian.* aliquo modo ad-
probatur. Illustr. Schmid. in Comment. ad *Statut. Bauar.* tit.
34, art. 15. Tom. III, p. 549, in quo, ait, inter ius com-
mune et ius nostrum Statutarium notabilis differentia, si
uel L. 27. C. de testament. cum communi interpretatione
Doctorum intelligere uelimus. Dicit enim ibidem Iusti-
nianus: *Sancimus, si quis legitimo modo condidit testamentum,*
et post eius confectionem decennium profluxerit etc. ubi interpre-
tes hoc decennium secundum verba initialia legis quoad
confectionem testamenti restringunt, articulus autem no-
ster ad reuocationem. Verba sunt: *Wann nach dieser Wie-
derruffung zehn Jahr verflossen.* Quamuis fateamur, L. San-
cimus iuxta glossam ibid. sub. litt. E. in uers. fuerit, non
minus cum articulo nostro conformiter intelligi posse, ut
computatio temporis a die reuocationis fieri debeat.

§. XII.

Testamentum iudiciale infirmatur, si tabulae ab actis
repetantur, ac praesertim, si animus testamenti tollendi
perspicue declaretur.

Quam-

Quamplurima Statuta in eo consentiunt, solam testamenti repetitionem illud reddere infirmum. De iuribus Silesiae WEINGART. in fasciculo diuersorum iurium P. III, c. 5. late. differit. Nimurum perill. Guielm. Malzan. L. B. de Wartenberg roganti: an uim testamenti judicialis amittat ultima voluntas, si tabulae a testatore uel ab eiusdem mandatario, repetantur? aiens respondit curia regia Ducatus Silesiae; item Silvius Friaericus Dux Oelsiens. qui addidit: etiam si notae dei testamenti exhibiti non deleta, nec inuolucrum, signo munatum, laceratum fuerit. Consentiunt praefecti Ducatus Suidnicenf. et Iauerensi. item Vratislauensi. hic tamen postular, ut cauto de testamento iudicii exhibito (*Recognitions-Schein*) restituatur. Praefectus sive Capitan. Lignicens. distinguit: utrum testamenta sola fide iudicij consent, an solemniter confecta, maioris tantum securitatis cauſa, ad acta publica deponantur. Si prius, reuocatione sunt irrita; fin posterius, reuocatio sola non nocet, si testamentum in bonis defuncti illaeſum reperiatur. Accedit Vratislau. Scabini- rum sententia in alia specie. Testator quidam repetit testamentum suum ab actis, idemque aululo iudicii signo, at suo annulo quater signatum, in rebus suis affiruat, quo reperto cognatus quidem, ut testamentum exhibetur, et more consueto publicetur, petit. Scabini respondent: testamentum quidem exhibendum, at nihil feciſi infirmum iudicandum esse. *Ius Provinc Hohenlob*. tit. VIII, §. 2. is., qui elogium suum ultimum actis insinuavit, apud eadem acta, ubi contra sentiat, id indicare iubetur. Si repeatat testamentum, iudicem certiorem faciat, qua mente repeatat, tollendi, an inspiciendi cauſa; si prius, reuocatio in actis iudicij annotanda; fin posterius, tabulae actis quatuor hebdomadibus reddenda; etenim in bonis testatoris affiruatae ui testamenti judicialis carent. In almaciuitate Norica moribus receptum, ut testamenta sublata censeantur, si a Nominatis (*dén Genannten*) qui hac in re perpetui magistratus deputati uidentur, tabulae reperiuntur. Nominati autem isti plerumque signa sua auellunt, atque adeo, si testamento non apud Nominatos, sed alibi reperiuntur, pro reuocatis habentur; Vid. Viri consult.